
Regeling vaststelling MiAR-formulieren 1995
LNV

«Meststoffenwet»

18 januari 1995/Nr. J.9420340
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid,
3, eerste lid, en 4, tweede lid van
het Besluit mestbank en
mestboekhouding (Meststoffenwet)
en op artikel 3, tweede lid, van de
Regeling aanwijzing diersoorten en
hun mestproduktie;

Besluit:

Artikel 1
Deze regeling verstaat onder MiAR:
Mineralen Aanvoer Registratie
Systeem, als bedoeld in artikel 3,
eerste lid, van de Regeling
aanwijzing diersoorten en hun
mestproduktie.

Artikel 2
1. De producenten van dierlijke
meststoffen die ingevolge artikel 3,
eerste lid, van de Regeling
aanwijzing diersoorten en hun
mestproduktie aanspraak maken op
de aldaar bedoelde
fosfaatproduktienormen, maken
gebruik van het formulier
MiAR-voerstaat 1995, zoals
opgenomen in bijlage I bij deze
regeling.
2. De producent van dierlijke
meststoffen maakt zijn deelname,
als bedoeld in artikel 3, tweede lid,
onderdeel P, van de Regeling
aanwijzing diersoorten en hun
mestproduktie, kenbaar door
gebruik van het formulier
MiAR-aanmeldingsformulier, zoals
opgenomen in bijlage II bij deze
regeling.
3. Voor het verzoek, bedoeld in
artikel 3, tweede lid, onderdeel j,
van de Regeling aanwijzing
diersoorten en hun mestproduktie,
wordt gebruik gemaakt van het
formulier Aanvraag bemonstering,
zoals opgenomen in bijlage III bij
deze regeling.
4. De in het eerste tot en met het
derde lid genoemde bijlagen liggen
ter inzage in de bibliotheek van het

Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald
als: Regeling vaststelling
MiAR-formulieren 1995.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst, met uitzondering van de
bijlagen I tot en met III, die ter
inzage worden gelegd.

’s-Gravenhage, 18 januari 1995. De
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Toelichting
Het Mineralen Aanvoer Registratie
Systeem (MiAR), voorheen MARS,
voorziet in een mogelijkheid voor
veehouders om, door gebruik van
in de Regeling aanwijzing
diersoorten en hun mestproduktie
voorgeschreven voeders, bij de
berekening van het mestoverschot
als bedoeld in artikel 8 van de
Meststoffenwet en van de
verschuldigde overschotheffing als
bedoeld in artikel 13 van de
Meststoffenwet, lagere
fosfaatproduktienormen te
hanteren. Indien men gebruik wil
maken van dit systeem, dient men
een uitgebreidere mestboekhouding
bij te houden.
De onderhavige regeling strekt
ertoe ten behoeve van het jaar
1995 het formulier MiAR voerstaat
1995 vast te stellen. Voorts worden
met deze regeling een nieuw
formulier
MiAR-aanmeldingsformulier en een
nieuw formulier Aanvraag
bemonstering vastgesteld, in
afwijking van de formulieren als
bedoeld in onderscheidenlijk bijlage

II en bijlage IV behorende bij de
Regeling vaststelling
MiAR-formulieren 1994.
Het MiAR-aanmeldingsformulier
1995 is ten opzichte van het
MiAR-aanmeldings-formulier 1994
op een tweetal punten uitgebreid.
De eerste uitbreiding betreft de
vermelding op het
aanmeldingsformulier van
eigengeteelde granen als in het
kader van het MiAR nieuw
voorgeschreven diervoeder. Daarbij
moet het gaan om granen met
minder dan 10% ruwe celstof en
deze granen moeten afkomstig zijn
uit het erf gelegen bemonsterde
kuilen en/of silo’s. De tweede
uitbreiding betreft, kort gezegd, de
vermelding op het
aanmeldingsformulier dat degene
die zich aanmeldt voor deelname
aan het MiAR zich ervan bewust is
dat, indien hij door deelname een
vermindering van 30% realiseert in
de fosfaatuitscheiding, hij zijn
veestapel varkens/kippen niet
behoeft in te krimpen ingevolge het
Uitvoeringsbesluit 30%-korting
mestproduktierechten voor varkens
en kippen (Stb. 1994, 896).
Op het nieuwe formulier Aanvraag
bemonstering wordt thans in
verband met voormelde uitbreiding
van de voorgeschreven diervoeders
met eigengeteelde granen voorzien
in de aanvraag van bemonstering
van die granen.
De formulieren als bedoeld in de
modellen I tot en met III en bijlage
III behorende bij de Regeling
vaststelling MiAR-formulieren 1994,
blijven gehandhaafd.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 18 / pag. 1


